
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «05» июля 2022 года № 548/22 

 

г. Луганск 

 

О некоторых вопросах предоставления субсидий  

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики  

в 2022 году в рамках реализации мероприятий, предусмотренных 

Государственной целевой программой «Развитие агропромышленного 

комплекса Луганской Народной Республики на 2022–2024 годы» 

 
В целях реализации мероприятий, предусмотренных Государственной 

целевой программой «Развитие агропромышленного комплекса Луганской 

Народной Республики на 2022–2024 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 30.11.2021 № 1025/21                    

«Об утверждении Государственной целевой программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Луганской Народной Республики                                    

на 2022–2024 годы» (с изменениями), в соответствии со статьями 13, 15, 23 

Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III                                

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.12.2020 № 236-III                            

«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Луганской 

Народной Республике» (с изменениями), Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие овощеводства в целях возмещения части 

затрат на поддержку собственного производства овощей открытого грунта и 

картофеля (приложение № 1 к настоящему постановлению). 
 

2. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие растениеводства в целях возмещения части 

затрат на поддержку собственного производства озимой пшеницы, кукурузы  

и подсолнечника (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

 



2 

3. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие садоводства в целях возмещения части 

затрат на закладку многолетних насаждений (приложение № 3 к настоящему 

постановлению). 
 

4. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие животноводства в целях возмещения части 

затрат на поддержку собственного производства молока КРС (приложение № 

4 к настоящему постановлению). 
 

5. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие животноводства в целях возмещения части 

затрат на увеличение племенного маточного поголовья сельскохозяйственных 

животных (приложение № 5 к настоящему постановлению). 
 

6. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие животноводства в целях возмещения части 

затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных 

животных (приложение № 6 к настоящему постановлению). 
 

7. Утвердить Порядок предоставления субсидии из Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в целях возмещения 15 % от стоимости приобретенной 

техники и оборудования (приложение № 7 к настоящему постановлению).  
 

8._Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидии  

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики (приложение 

№ 8 к настоящему постановлению). 
 

9. Признать утратившим силу постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 25.01.2022 № 42/22 «О некоторых вопросах 

предоставления субсидий из Государственного бюджета Луганской Народной 

Республики в 2022 году в рамках реализации мероприятий, предусмотренных 

Государственной целевой программой «Развитие агропромышленного 

комплекса Луганской Народной Республики на 2022–2024 годы»  

(с изменениями). 
 

10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


